


Misja  szkoły
„Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia”
Seneka Młodszy
 
Misją naszej szkoły jest rozwijanie otwartych, dociekliwych 
i krytycznie myślących młodych ludzi, potrafiących tworzyć 
nowy, lepszy świat poprzez szacunek i zrozumienie dla innych 
narodów i kultur.



Rozbudowa szkoły – oddanie do użytku 01.09.2021 r. nowoczesnej hali 
sportowej wraz z boiskami i infrastrukturą sportową oraz budynku 
nowoczesnych pracowni przedmiotów doświadczalnych (doskonale 
wyposażone pracownie biologiczne, chemiczne i fizyczne).



I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. E. Dembowskiego 
w Gliwicach od kilku lat zajmuje I lub II (rok 2024) miejsce wśród 
gliwickich liceów w Ogólnopolskim Rankingu Liceów Miesięcznika 
„Perspektywy”. Najlepsze wyniki w rankingu szkoła osiągnęła:
- w roku 2022 - w rankingu szkół olimpijskich najwyższe 
w historii 28 miejsce w Polsce (3 w województwie śląskim),
- w roku 2024 w rankingu szkół olimpijskich 40 miejsce w Polsce 
(2 w województwie śląskim),
- w roku 2020 – w rankingu ogólnym najlepszy wynik w historii – 53 
miejsce w kraju i 3 w województwie śląskim.
- w roku 2025 - 133 miejsce w Polsce, 13 miejsce w województwie 
śląskim i 1 miejsce w Gliwicach, w rankingu olimpijskim 66 miejsce 
w Polsce,
- w roku 2026 - 117 miejsce w Polsce, 8 miejsce w województwie śląskim 
i 1 miejsce w Gliwicach, w rankingu olimpijskim 47 miejsce 
w Polsce,
Nasza szkoła od 9 lat otrzymuje tytuł: „Złotej Szkoły”. Tytuł ten 
przysługuje szkołom, które w ogólnopolskim Rankingu Liceów zajęły 
miejsca: 1-200.
Ranking ten niestety nie uwzględnia wyników matury 
międzynarodowej.



W nowym rankingu liceów prowadzonym przez portal 
WaszaEdukacja.pl, uwzględniajacym oprócz wyników 
matur i olimpiad również Edukacyjną Wartość Dodaną 
zajmujemy bardzo wysokie miejsca w Polsce i na Śląsku

Rok Miejsce 
w kraju

Miejsce 
na Śląsku

Miejsce w 
Gliwicach Link do rankingu

2025 53 6 1 https://waszaedukacja.pl/ranking/polska/licea

2024 40 2 1 https://waszaedukacja.pl/ranking/polska/licea/
2024

2023 27 2 1 https://waszaedukacja.pl/ranking/polska/licea/
2023

2022 50 4 1 https://waszaedukacja.pl/ranking/polska/licea/
2022



Wysoka Kapituła XIII Ogólnopolskiego Rankingu 
Olimpijskiego 2024 roku Stowarzyszenia Edukacyjno-
Oświatowego COPTIOSH w Białymstoku przyznała I Liceum 
Ogólnokształcącemu Dwujęzycznemu im. Edwarda 
Dembowskiego w Gliwicach 

tytuł 
ZŁOTEJ EUROPEJSKIEJ SZKOŁY 

PRAWORZĄDNOŚCI RP 
48 MIEJSCA W POLSCE 

w organizowanych w Polsce społeczno-prawnych olimpiadach 
przedmiotowych, tematycznych i interdyscyplinarnych.
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. Edwarda 
Dembowskiego w Gliwicach jest placówką, w której edukacja 
społeczna, europejska, prawna, z dziedziny praw człowieka 
i/lub historyczna stoi na wysokim poziomie.
W rankingu za rok 2021 zdobyliśmy 23 miejsce, natomiast za 
rok 2022 rok uzyskaliśmy 29 miejsce, za rok 2025 60 miejsce.



Kim jesteśmy?
•LICEUM DWUJĘZYCZNYM KSZTAŁCACYM W JĘZYKU ANGIELSKIM WE WSZYSTKICH KLASACH - 
OSIĄGAMY JEDNE Z NAJWYŻSZYCH WYNIKÓW MATURY Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO W 
WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM 
•PIERWSZYM LICEUM PUBLICZNYM W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM, KTÓRE PROWADZI 
PRESTIŻOWY DIPLOMA PROGRAMME MATURY MIĘDZYNARODOWEJ
•SZKOŁĄ OFERUJĄCĄ PROGRAM MATURY MIĘDZYNARODOWEJ DLA UCZNIÓW W WIEKU 13 – 16 LAT - 
MIDDLE YEARS PROGRAMME
•LIDEREM W PRZEDMIOTACH MATEMATYCZNO-FIZYCZNYCH – OSIĄGAMY JEDNE Z NAJWYŻSZYCH 
WYNIKÓW Z MATUR W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM (KLASY POLITECHNICZNE),
•SZKOŁĄ, KTÓRA OSIĄGA WYSOKIE WYNIKI W PRZEDMIOTACH DOŚWIADCZALNYCH (BIOLOGIA, 
CHEMIA) I HUMANISTYCZNYCH (HISTORIA, FILOZOFIA, JĘZYK POLSKI I WOS),
•SZKOŁĄ PARTNERSKĄ REPUBLIKI FEDERALNEJ NIEMIEC REALIZUJĄCĄ PROGRAM DSD II 
(DEUTSCHES SPRACHDIPLOM) DLA LICEUM (POZIOM JĘZYKOWY B2/C1)
•SZKOŁĄ OFERUJĄCĄ NAUCZANIE JĘZYKA HISZPAŃSKIEGO I FRANCUSKIEGO 
       W ZWIĘKSZONYM WYMIARZE GODZIN
•JEDYNYM REJESTROWANYM CENTRUM UCAS (SCENTRALIZOWANY SYSTEM SKŁADANIA PODAŃ NA 
BRYTYJSKIE UCZELNIE) W POLSCE POŁUDNIOWEJ
•INSTYTUCJĄ PARTNERSKĄ POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ, ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO, 
UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO I UNIWERYTETU EKONOMICZNEGO
•MIEJSCEM ŁĄCZENIA BOGATYCH TRADYCJI I RZETELNEGO KSZTAŁCENIA KOLEJNYCH POKOLEŃ 
ABSOLWENTÓW



Proponujemy:

•NAJWYŻSZE KOMPETENCJE W NAUCZANIU PRZEDMIOTÓW ŚCISŁYCH, 
PRZYRODNICZYCH I HUMANISTYCZNYCH
•INNOWACJE PEDAGOGICZNE – KLASA POLITECHNICZNA 
•SZEROKĄ OFERTĘ NAUKI JĘZYKÓW OBCYCH: ANGIELSKI NA POZIOMIE 
DWUJĘZYCZNYM (6 GODZIN TYGODNIOWO), FRANCUSKI, HISZPAŃSKI I NIEMIECKI 
W ZWIĘKSZONYM WYMIARZE GODZIN
•WSPÓŁPRACĘ MIĘDZYNARODOWĄ 
•LICZNE KOŁA ZAINTERESOWAŃ I ZAJĘCIA POZALEKCYJNE, OBOZY NARCIARSKIE 
W POLSCE I ZAGRANICĄ
•UDZIAŁ W DZIAŁANIACH SZKOLNEGO KOŁA WOLONTARIATU (‘SZLACHETNA 
PACZKA’, ‘KALENDARZ W KAŻDEJ KLASIE’), WSPÓŁPRACĘ Z HOSPICJUM 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GLIWICACH I DOMEM MAŁEGO DZIECKA
•UDZIAŁ W KREOWANIU ŻYCIA SZKOŁY: REDAGOWANIE GAZETKI SZKOLNEJ, 
ORGANIZOWANIE IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH



Zapewniamy:
•NAJWYŻSZY POZIOM NAUCZANIA (UCZNIOWIE OSIĄGAJĄ TYTUŁY LAUREATÓW 
I FINALISTÓW OLIMPIAD, TAKŻE NA SZCZEBLU MIĘDZYNARODOWYM),
•WYSOKOWYKWALIFIKOWANĄ KADRĘ (NAUCZYCIELE ZE STOPNIEM NAUKOWYM 
DOKTORA, EGZAMINATORZY MATURY POLSKIEJ I MIEDZYNARODOWEJ, 
NAUCZYCIELE DWUJĘZYCZNI, NAUCZYCIELE Z UPRAWNIENIAMI IB)
•OPIEKĘ PEDAGOGA , PSYCHOLOGA, DORADCY ZAWODOWEGO
•ROZWÓJ ZAINTERESOWAŃ UCZNIÓW
•ZRÓŻNICOWANE ŚCIEŻKI KREOWANIA LIDERÓW Z DUŻYM NACISKIEM NA 
UMIEJETNOŚCI WSPÓŁDZIAŁANIA W GRUPIE
•NOWOCZESNE PODEJŚCIE DO UCZNIA – ODEJŚCIE NAUCZYCIELA OD ROLI 
MENTORA PRZEKAZUJĄCEGO WIEDZĘ DO MENTORA-PARTNERA 
MOTYWUJĄCEGO I WSKAZUJĄCEGO MOŻLIWOŚCI
•NAUCZANIE DOŚWIADCZALNE BIOLOGII, CHEMII I FIZYKI
•NAUCZANIE METODĄ PROJEKTÓW
•DOSKONALE WYPOSAŻONE PRACOWNIE JĘZYKOWE I PRZEDMIOTOWE
•ZAJĘCIA SPORTOWE W NOWOCZESNYCH OBIEKTACH (PEŁNOWYMIAROWA 
HALA, SIŁOWNIA)
•BEZPIECZEŃSTWO I BRAK PRZEMOCY (IDENTYFIKATORY, MONITORING)
•NAUKĘ WŚRÓD NAJLEPSZYCH UCZNIÓW Z DUŻĄ WRAŻLIWOŚCIĄ SPOŁECZNĄ
•UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (WINDY)



 Wzbogacanie oferty edukacyjnej szkoły poprzez wdrażanie nowoczesnych metod 
nauczania (metoda projektu) wykorzystujących technologię komputerową oraz 
wdrażanie innowacji pedagogicznych, eksperymentów i programów autorskich.

 Wykorzystywanie zdalnego nauczania w pracy dydaktycznej – google classroom, google 
meet itd..

 Analizowanie i wykorzystywanie w planowaniu pracy dydaktycznej wyników    
diagnoz,  egzaminów wewnętrznych i zewnętrznych oraz wniosków z ewaluacji 
wewnętrznej i zewnętrznej.

 Położenie nacisku na samodzielne prowadzenie doświadczeń przez uczniów w ramach 
zajęć lekcyjnych w nowych, nowocześnie wyposażonych pracowniach.

 Indywidualizowanie procesu edukacyjnego w stosunku do każdego ucznia – 
organizowanie indywidualnych toków i programów nauki – tutoring.

 Organizowanie zajęć pozalekcyjnych pod kątem potrzeb uczniów.
 Dbanie o wszechstronny rozwój uczniów poprzez organizację zajęć sportowych, 

muzycznych, dziennikarskich, fotograficznych, filmowych, social media itp. 



Umożliwiamy:

I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. E. Dembowskiego w Gliwicach umożliwia 
wszystkim uczniom przygotowanie kompletnej aplikacji na uniwersytety brytyjskie pod 
kierunkiem nauczycieli - doradców UCAS oraz na inne uniwersytety zagraniczne (poprzez 
usługę IBNET).

Co roku kilkunastu maturzystów aplikuje i otrzymuje oferty studiowania na najlepszych 
zagranicznych uniwersytetach.

Nasi absolwenci otrzymują oferty z najlepszych uniwersytetów. Obecnie studiują na:
Oxford University, MIT USA, Rollins College USA, Imperial College of London, 
King`s College London, Queen Mary London, Strathclyde University,  University of 
Glasgow, University of Edinburgh, University of Warrick, University of the Arts 
London, London School of Economics, University of Aberdeen, European University 
Viadrina Frankfurt, Uniwersytet w Monachium, Lille University France, Sorbona, 
uniwersytety wlooskie – Bolonia i Mediolan, uniwersytety niderlandzkie (Delft 
University of Technology) oraz na prestiżowych uczelniach w Polsce. 



Ważne daty w historii szkoły:

Rok 1949 – utworzenie I Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach.
Rok szkolny 1959/1960 - nadanie imienia Edwarda Dembowskiego.
Rok 2001 – powstanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 10 (I Liceum 
Ogólnokształcące im. E Dembowskiego i Gimnazjum Nr 14).
1 września 2008 r. - powstanie pierwszego oddziału dwujęzycznego w Gimnazjum – 
powstanie Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 14.



17 listopada 2005 roku Śląskie Kuratorium Oświaty przyznało naszej 
szkole Certyfikat „Śląskiej Szkoły Jakości”. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10 w Gliwicach
 zapewniał wysoką jakość kształcenia. 



Wprowadzenie nauczania dwujęzycznego i międzynarodowego:
- wygranie konkursu na prowadzenie od 1 września 2008 r. oddziału dwujęzycznego 
w gimnazjum,
- uzyskanie w kwietniu 2010 r. autoryzacji do oferowania Diploma Programme Organizacji 
Matury Międzynarodowej,
- uzyskanie w styczniu 2017 r. autoryzacji do oferowania Middle Years Programme 
Organizacji Matury Międzynarodowej dla uczniów w wieku 11-16 lat.

Utworzenie z dniem 1 września 2017 r. I Liceum Ogólnokształcącego 
Dwujęzycznego im. E. Dembowskiego



MODERNIZACJA SZKOŁY
W ramach projektu „W przyszłość z klasą” w 2009 roku naszej szkole przyznano 
1 071 099,29 zł na modernizację infrastruktury szkoły.
Dzięki tym funduszom powstały nowoczesne klasopracownie i winda dla osób 
niepełnosprawnych.



WSPÓŁPRACA  Z  POLITECHNIKĄ   ŚLĄSKĄ

W dniu 25.03.2009 r. zostało podpisane 
porozumienie o objęciu patronatem naukowym 

naszej szkoły przez Politechnikę Śląską, 
którego przedmiotem jest rozwój 

kontaktów w sferze działań dydaktycznych, 
stworzenie możliwości rozwoju indywidualnych 

zainteresowań i umiejętności uczniów liceum 
oraz prowadzenia wymiany doświadczeń 

w zakresie nauczania i wychowania młodzieży 
pomiędzy nauczycielami i naukowcami.



MODERNIZACJA SZKOŁY
1 września 2021 roku oddano do użytku nowoczesną halę sportową wraz z budynkiem 
dydaktycznym z pracowniami doświadczalnymi i boiskami ze sztuczną nawierzchnią 



Dziękujemy za uwagę


